militem in hyberna. Petenti ergò iterum hosti in quinquennium pax concessa est.

V. Moschis ad hoc bellum præter cæteros stimulo adjumentoque Maximilianus Cæsar haud dubiè fuerat; pri-dem Iagellonicæ genti infensus ob Vngariam, quam bini ex ea familia Vladislai Austriacis præripuisse videbantur. Accesserat recens offensa in Sigismundum, ob ductam in matrimonium Barbaram, sororem Iohannis Comitis Scepusii, qui Sigismundi adeò affinitate ad nuptias Annæ, Vladislao Vngaro genitæ, & porrò ad Vngariæ regnum adspicere credebatur. Conciliare igitur sibi Maximilianum cupiens Sigismundus, cum aliquandiu dubitasset, per legatos ne id, an præsens ipse tentaret, posterius tandem elegit: minus vigente tum inter principes insidiarum, & qui non minus hodie visendi se mutuò cupidinem plenisque exiuit, vano comparationis metu. Iter ergò ingressus Posonium Vngariæ urbem venit, ubi à fratre Vladislao liberisque ejus prolixâ comitate exceptus obvium mox habuit Cæsar's legatum Cardinalem Gurensem. Qui cum de negotijs, quorum caussa Rex

vener-

venerat, agi cœptum. Interim Cæsar ipse Augustâ Viennam venerat , quem sine morâ Reges honorâ legatione venerantur. Ille dimissis humaniter legatis suos mox mittit , qui Reges Viennam invitarent. Sed primum in Vngariæ Austriæque confinio lectus locus est, quo Cæsar Vien-nâ , Reges Posonio venientes coivêre. Inde Viennam itum. ubi quatuordecim circiter diebus per seria suetasque aulis voluptates exactis , initum est æternum inter reges fœdus , & ut arctius id esset, neptim suam Mariam Ludovico Vngariæ hæredi Cæsar locabat , ipse vicissim sibi vel nepotum suorum alteri Annam Ludovici sororem destinans. His actis inter mutua propensissimæ voluntatis testimonia atque etiam lachrymas disces-sere.

V I. Reducem Regem adversa quæ-dam excepérunt. Nam & Barbara Re-gina , op pudicitiam Estheram vulgo di-cta , obiit paulo post , & Opociam Mo-schorum arcem infeliciter tentaverunt Poloni, Vtrumque tamen dolorem ducta dein Bona Zfortia , Iohannis Galeatii Ducis Mediolanensis filia , & mox pro-sperior Polonoruim ad Polociam pugna utcunque solata fuerat , cum Tartari ad Vistu-

Vistulam usque late omnia populi, tandem & ad Socalam Regios temere atque invito Duce Ostrogio congressos memorabili strage fuderunt. Mille ducentum cecidere ex Polonis. Ex Tartaris quater mille. ut caro empta victoria dici posset, nisi barbari sanguinis copia major nobilitate alterius æquaretur.

VII. Subsequutum est Prussicum bellum mole atrox, tempore non adeo diuturnum, nec infelix exitu. Qui Cruciferis tum præerat. Albertus Marchio Brandenburgicus Sigismundi sorore genitus, jurare in verba Regis abnuens, hostilia meditabatur. Eum contra missus Nicolaus Firlejus Palatinus Sendomiriensis subito impetu oppida aliquot arcesque rapit, Hollandiam aliquandiu obsessam expugnat. Territus Albertus primum cum Firlejo colloquium expetit, ab eo ad Regem Thoruniam deductus omnia Regis cauſâ velle testatus est: Coifsetque tum fœdus, nisi nuncius adventantium auxilio Hafniâ quatuor milium militum & jam ad portum Regionatum appulorum novos Marchioni animos addidisset. Inde relapsi ad arma Poloni Brunsbergam; Cruciferiani Hilsbergam obsident. Non multo post